



KUDEB Müdürü  
M. Şimşek Deniz

İstanbul Büyükşehir Belediyesi yakın çalışma döneminde, 66 çeşmenin restorasyonu gerçekleştirilmiş olup, 23 çeşmenin çalışmalarına devam edilmektedir. İstanbul'da yaklaşık 1200 çeşmenin varlığı bilinmektedir.



Kültür ve Turizm Bakanı Sayın Ertuğrul Günay'ın 5 Mart 2009 tarihinde KUDEB'i ziyaretinden bir görüntü

## İBB KUDEB Çalışmalarımız

► Değerli meslektaşlarım, sevgili dostlar. KUDEB'in Restorasyon Konservasyon Çalışmaları Dergisi'nin 4. sayısı ile birlikteyiz.

Derginin hazırlanmasında büyük emeği geçen hocalarıma ve Nimet Alkan Bey'e teşekkürü borç biliyorum.

Büyük bir sevinçle ifade etmeliyim ki, 2009 yılında KUDEB bünyesinde kurulan Taş Eğitim Atölyesi ile Tarihi Yarımada'daki 14 çeşmenin restorasyonu tamamlanarak bu çeşmelere fonksiyon verildi ve suları akar hale getirildi.

Kültür ve Turizm Bakanımız, 5 Mart 2009 tarihinde KUDEB'i ziyaret ederek Süleymaniye'de yapılan restorasyon çalışmalarını incelemiş; dergimizin son sayısı ve yayınlarımız kendilerine takdim edilmiştir.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi yakın çalışma döneminde, 66 çeşmenin restorasyonu gerçekleştirilmiş olup, 23 çeşmenin çalışmalarına devam edilmektedir. İstanbul'da yaklaşık 1200 çeşmenin varlığı bilinmektedir. Ayrıca, KUDEB olarak Tarihi Yarımada'daki kayıp çeşmeler üzerine çalışmalarımız tamamlanmıştır ve yakında kitap haline getirilecektir.

İstanbul'daki kültür mirasının korunmasına büyük önem ve katkı veren İstanbul Ticaret Odası (İTO) ile görüşme ve ortak çalışmalarımız sonucunda; onarımı ve bakımı Müdürlüğümüz'ce, finansmanı İTO tarafından karşılanacak ve müştereken tespit ettiğimiz 15 çeşmenin çalışma protokolü, Sayın Başkanımız Kadir Topbaş ve İstanbul Ticaret Odası Başkanı Sayın Murat Yalçıntaş tarafından 11 Şubat 2010 tarihinde İstanbul Ticaret Odası'nda, ilgililerin ve basın mensuplarının katıldığı bir törenle imzalanmıştır.

İTO ile yapılan protokolde, 15 çeşme için yaklaşık 1 milyon TL bütçe ayrılmış

olup çalışmanın 2010 yılı içinde bitirilmesi hedeflenmektedir.

İlk etapta, Tarihi Yarımada ağırlıklı olmak üzere, Üsküdar ve Kâğıthane'den, Koruma Kurulu onaylı projesi bulunan 15 çeşme onarım kapsamına alınmıştır.

Onarım kapsamında, çeşmeler, çevreleri açılarak özgün seviyelerine kavuşturulacak; tesisat ve giderleri yapılarak, çeşmelerden su akar hale gelecektir. Ayrıca korumanın sürdürülebilir olması için, periyodik olarak yılda bir kere bakımları yapılacaktır.

Gerçekleştireceğimiz bu ortak çalışmamızda teknik destek ve denetim; Belediyemizce, maliyet ise; İstanbul Ticaret Odası tarafından karşılanacaktır. Onarım çalışmalarının bir yılda bitirilmesini planladığımız ve fonksiyon kazandırılarak ihya edilecek tarihi çeşmelerimizi tespit ederken dikkate aldığımız kriterleri şöylece sıralayabiliriz;

- Onarılacak eserin ilgili Koruma Kurulu'ndan onaylı projesinin olması,
- Cephe temizliği ile bakım ve onarımı yapılacak çeşmenin projesinin, onay aşamasında Koruma Kurulları'nda mevcut olması,
- Çevresindeki eski eserlerle bir bütünlük sağlayacak durumda olması,
- UNESCO tarafından ilan edilen "Dünya Mirası Alanı"nda bulunması,
- Nüfus yoğunluğuna sahip bölgelerde yer alması,
- Olabildiğince "Meydan Çeşmesi" olma özelliğini taşıması.

Kültür mirasımız ve su medeniyetimizin korunmasına yönelik çabalarından dolayı, İstanbul Ticaret Odası'na teşekkür ediyor ve bu girişimin sonrasında da, 2010 Avrupa Kültür Başkenti İstanbul'umuzda, yeni onarım faaliyetlerinde kendileriyle müşterek çalışmalar gerçekleştirmeyi ümit ediyoruz.